meio da Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência 
da contratação poderá ser reduzido, unilateralmente pela FHSL. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1 O valor total estimado do contrato para o período de sua vigência é de R$ 
50.296,00 (cinquenta mil e duzentos e noventa e seis reais), subdivididos 
em: 

a) Hospital Santa Lydia, no valor total de R$ 45.469,00 (quarenta e cinco mil e 
quatrocentos e sessenta e nove reais), conforme tabela fixa de preços constante no 
Anexo II; 

b) Fundação Hospital Santa Lydia (sede administrativa), no valor total de R$ 
4.827,00 (quatro mil e oitocentos e vinte e sete reais), conforme tabela fixa de 
preços constante no Anexo IlI. 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,